Wir Ferdinand der Dritt von Gottes gnaden zu Ungarn, 
Bohaimb, Dalmatien, Croatien vnd Sclavonien etc. 
Khonig, Ertzhertzog zu Ossterreich, Hertzog zu Burgundi, 

Marggraff zu Mährern, Hertzog zu Lutzemburg und in Schlesien, 
zu Steyer, Kamdten, Crain und Württemberg, Marggraff zu 
Lausznitz, Grave zu Habsburg, Tyrol und Gortz etc. - Bekhennen 
öffentlich mit diesem Brief und thuen khundt allermenniglich - 
Dass uns N. N. Burgermaister, Rath, Vogt, Geschwome und gantze 
Gemain der Stadt Woschnigkh ain Privilegium von weilendt 
Hertzog Bernharden, Fürsten und Herrn zu Oppeln und gross 
Strelicz seeligen Angedenkhens, datirt Sontag Judica33 im Ain 
Tausent Vierhundert vierundfunfczigisten Jahr, in glaubwürdiger 
Abschrift furgewisen, welches von wortt zu wortt lauttet wie 
hernach volgt:

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. 
Convenit actus hominum, qui vetustate cadunt et succesu 
temporum in oblivionem labuntur, solidis scriptuarum 

fundamentis commendare, qui sagaci providencia nullis 
marcescunt tempoxibus, sed scriptuarum perhennacione iugi 
memoria, sine mutatione seruantur; proinde nos Bernhardus34 
dei gracia dux et dominus Oppoliensis, Streliczensis35 etc.

32 Publikowany tekst pochodzi z maszynopisu sporządzonego w przez Ludwika Musioła, 
który to egzemplarz zachował się w Archiwum Urzędu Miasta i Gminy w Woźnikach. W 
opracowaniu korzystałem także z własnoręcznych notatek poczynionych w 1974 roku.
3 Błąd w datacji dziennej spisania dokumentu.

Bernard, książę opolski, niemodliński i strzelecki, syn Bolesława HI, księcia opolskiego, 
i Anny, urodził się pomiędzy 1374 a 1378 rokiem. W 1382 roku wraz z braćmi: Janem, 
biskupem poznańskim, Bolesławem IV i Henrykiem, przejął po śmierci ojca jego dzielnicę. 
W sojuszu z Władysławem Opolczykiem wszedł w konflikt z Jagiełłą, zakończony 
zawarciem pokoju 6 VIII 1396 roku, w wyniku którego utracił na rzecz Spytka z 
Melsztyna ziemie: lubliniecką i oleską. Ożeniony po 17 VIII 1401 roku z Jadwigą, córką 
Spytka z Melsztyna, która w wianie ślubnym wniosła utracone przez księcia Bernarda 
ziemie: lubliniecką i oleską, połączone następnie z uzyskanymi po podziale ojcowizny: 
Strzelcami i Niemodlinem. Bernard zmarł 2 lub 4 kwietnia 1455 roku.

Strzelce Opolskie, Wielkie Strzelce, miasto w środkowej części Górnego Śląska.
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significamus tenore presentium, quibus expedit uniueris, 
praesentibus et futuris praesentium noticiam habituris, quod 
ad nostram veniexites praesenciam fideles nostri consules de 
Wozniky, queralose declararunt quod literam seu privilegium 
Civitatis eorum Wozniky ipsis est per innimicos beUicose una 
cum aliis ipsorum rebus receptum, nee quovismodo ipsius 
possunt habere restitucionem, nobisque humiliter et propter 
deum suplicarunt, quatenus ipsis eandem literam seu 
priuilegium innouare et aliam seu aliud dare dignaremur 
graciose. Nos vero peticionibus eorum tamquam iustis 
acclinati, cupientesque, ut merito tenemur, terrarum 
nostrarum augmentum et prefate Civitatis meliorationem, 
receptisque ad nos viris senibus et fidedignis, quibus 
privilegium et Jura Civitatis eiusdem Wozniky notum seu nota 
fuere, ut nobis, que ipsimet non recordaremur, ad memoriam 
reducerent, facta quoque inter nos diligenti premiditacione 
ipsum privilegium iuxta pristinum tenorem innovavimus, 
innovamusque tenore presencium mediante modo tali: Quod 
prefata Civitas Wozniky habuit et habet in auxilium 
hereditates scilicet Pyenundz36 et Swientwoda37 cum omni 
iure et dominio ab antiquis temporibus; habuit eciam et habet 
omnes penas judiciales simplices pro se et usibus suis, 
exceptis, penis magnis puta: homicidii, furti, incendii,
violencie et aliis penis cruentatis, de quibus solummodo 
tercium denarium habuit et habet, duobus denariis pro nobis 
et nostris successoribus reseruatis. Denique aduocatus ibidem 
nihil habet facere cum judicio Civitatis predicte,neque aliquas 
penas recipere ab hominibus Civitatis vel Civitatem 
concementibus predictam, solummodo de suis propriis 
hominibus pene ipsum advocatum concemebant et 
concemunt, de simplicibus penis hominum suorum advocatus 
de bona sua voluntate non e iure interdum dabat partem 
scabinis judicio presidentibus. Que quidem Civitas Wozniky 
nobis et successoribus nostris annuatim solvebat et solvere 
fuit et est adstricta decem et septem marcas latorum